
Innov´Action v Bretani,  
výměna inovací mezi  
zemědělci

Součástí celostátního programu Innov’Action je hlavní 
prezentační činnost vedená Krajskou zemědělskou ko-
morou. V roce 2018 hostilo 32 zemědělských podniků 
5 000 návštěvníků, zejména zemědělců (60%), poradců 
(10%), studentů (10%) a zaměstnanců zemědělských 
podniků (5%) a zástupce místních úřadů.

Hlavním cílem tohoto programu je identifikovat a pre-
zentovat relevantní inovace a usnadnit výměnu znalostí 
mezi zemědělci. Řídící výbor složený z koordinátorů a 
zvolených členů řídí globální organizaci programu.

Na základě rovnováhy mezi několika charakteristikami, 
ale zejména motivací zemědělce, je výběr zemědělských 
podniků klíčovým bodem a začíná několik měsíců před 
akcí. Každý místní koordinátor programu musí najít správ-
nou rovnováhu mezi geografickým rozložením, velikostí 

zemědělského podniku, tématy inovací, typy zeměděl-
ských podniků a zemědělským sektorem.

Úspěch této regionální ukázky, které se účastní více než 
130 lidí, je také založen na správné definici role angažo-
vaných lidí a dobré koordinaci mezi nimi. Dobré spojení 
mezi zemědělci, místními koordinátory, poradci jako pre-
zentujícími, volenými členy a místními zainteresovanými 
stranami je zásadní. Všichni tito aktéři musí najít nejlepší 
způsoby, jak prezentovat inovace: video, exkurze, krátký 
rozhovor...

Klíčovým bodem je také komunikace před, během a po 
události. Video, běžné a zemědělské noviny, rozhlasový 
program a sociální média se používají k propagaci akce.

Více informací na: www.innovaction-agriculture.fr

FARMDEMO – Practice Abstract – Innov’Action

http://www.innovaction-agriculture.fr/

